

GAY GIANO
INTERNATIONAL
中期業績報告書

截至二零零三年九月三十日止六個月

GAY GIANO INTERNATIONAL GROUP LIMITED

於百慕達註冊之有限公司

中期業績

Gay Giano International Group Limited (「本公司」)之董事會(「董事會」或「董事」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績，以及上年度相對期間之比較數字如下：

未經審核簡明綜合損益表

截至二零零三年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月	
		二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
營業額	2	46,309	70,654
銷售成本		(18,705)	(28,991)
毛利		27,604	41,663
其他收益		48	33
分銷成本		(24,291)	(35,526)
行政支出		(18,518)	(22,934)
經營虧損		(15,157)	(16,764)
融資財務費用		(351)	(620)
除稅項前之虧損	4	(15,508)	(17,384)
稅項	5	(94)	(2)
股東應佔淨虧損		(15,602)	(17,386)
股息	6	無	無
每股虧損	7		
— 基本		港幣(7.8)仙	港幣(8.69)仙

簡明綜合資產負債表
於二零零三年九月三十日

		未經審核 於二零零三年 九月三十日 附註 港幣千元	經審核 於二零零三年 三月三十一日 港幣千元
非流動資產			
固定資產	8	21,679	36,885
租務按金		4,226	7,652
		<u>25,905</u>	<u>44,537</u>
流動資產			
投資物業	16	11,300	—
存貨		20,201	23,943
應收賬項	9	1,773	2,990
預付款項、按金及其他 應收賬項		6,577	6,251
應收稅項		189	84
現金及銀行存款		1,558	3,568
		<u>41,598</u>	<u>36,836</u>
流動負債			
應付賬項	10	3,744	3,390
應計負債及其他應付賬項		14,181	10,820
融資租約債務		202	209
有抵押銀行貸款		512	818
其他貸款	16	7,404	991
董事貸款	11	6,330	6,330
		<u>32,373</u>	<u>22,558</u>

簡明綜合資產負債表(續)

於二零零三年九月三十日

	未經審核 於二零零三年 九月三十日 附註 港幣千元	經審核 於二零零三年 三月三十一日 港幣千元
流動資產淨值	9,225	14,278
總資產減流動負債	35,130	58,815
非流動負債		
有抵押銀行貸款	3,808	5,473
其他貸款	2,087	8,907
融資租約債務	20	118
	<u>5,915</u>	<u>14,498</u>
	<u>29,215</u>	<u>44,317</u>
資本及儲備		
已發行股本	12 20,003	20,003
儲備	9,212	24,314
	<u>29,215</u>	<u>44,317</u>

未經審核簡明綜合權益變動表

於二零零三年九月三十日止六個月

	股本 港幣千元	股份溢價 港幣千元	滙兌 變動儲備 港幣千元	投資物業 重估儲備 港幣千元	累積虧損 港幣千元	總額 港幣千元
於二零零二年						
四月一日	20,003	26,121	116	32	27,016	73,288
本期間之虧損淨額	—	—	—	—	(17,386)	(17,386)
於二零零二年						
九月三十日	<u>20,003</u>	<u>26,121</u>	<u>116</u>	<u>32</u>	<u>9,630</u>	<u>55,902</u>
於二零零三年						
四月一日	20,003	26,121	116	—	(1,923)	44,317
本期間之重估儲備 (附註16)	—	—	—	500	—	500
本期間之虧損淨額	—	—	—	—	(15,602)	(15,602)
於二零零三年						
九月三十日	<u>20,003</u>	<u>26,121</u>	<u>116</u>	<u>500</u>	<u>(17,525)</u>	<u>29,215</u>

未經審核簡明綜合現金流量表

截至二零零三年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
經營業務之現金流出淨額	(1,541)	(8,140)
投資活動之現金流入淨額	2,014	1,352
融資活動之現金流入／(流出)淨額	(2,483)	13,423
現金及現金等值增加／(減少)	(2,010)	6,635
期初現金及現金等值	3,568	(6,028)
期終現金及現金等值	<u>1,558</u>	<u>607</u>

未經審核中期財務報表附註
截至二零零三年九月三十日止六個月

1. 編製基準

此未經審核簡明中期財務報表乃根據香港會計師公會頒報之會計實務準則第25號「中期財務報表」編製。

此未經審核簡明中期財務報表應與二零零三年之週年財務報表一同閱讀。

2. 營業額

營業額指扣除退貨、貿易折扣及集團成員之間之所有交易後之銷貨發票淨值。

3. 分部資料

分部資料以兩種分部方式提呈：(i)以業務分部為其主要呈報方式；及(ii)以地區分部作為次要呈報式。

(a) 業務分部 – 未經審核

下表載列本集團業務分部收入及業績之資料。

	未經審核							
	截至九月三十日止六個月							
	時裝及配飾		物業投資		公司及其他		綜合	
二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年	
港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	
分部收入								
銷售予								
對外客戶	46,309	70,654	—	—	—	—	46,309	
其他收入	53	22	—	—	(5)	—	48	
總額	<u>46,362</u>	<u>70,676</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(5)</u>	<u>—</u>	<u>46,357</u>	
分部業績	<u>(13,968)</u>	<u>(15,126)</u>	<u>(707)</u>	<u>—</u>	<u>(482)</u>	<u>(1,649)</u>	<u>(15,157)</u>	
利息收入							11	
經營虧損							(15,157)	
融資財務費用							(351)	
除稅前虧損							(15,508)	
稅項							(94)	
股東應佔淨虧損							<u>(15,602)</u>	
							<u>(17,386)</u>	

3. 分部資料 (續)

(b) 地區分部 - 未經審核

下表載列本集團地區分部收入及業績資料。

	未經審核					
	截至九月三十日止六個月					
	香港		中國		綜合	
二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年	
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
分部收入						
銷售予對外客戶	<u>44,206</u>	<u>67,909</u>	<u>2,103</u>	<u>2,745</u>	<u>46,309</u>	<u>70,654</u>
分部業績	<u>(15,067)</u>	<u>(16,156)</u>	<u>(90)</u>	<u>(619)</u>	<u>(15,157)</u>	<u>(16,775)</u>

4. 除稅項前之虧損

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年	二零零二年
	港幣千元	港幣千元
存貨銷售成本	18,705	28,991
折舊	1,337	1,957
利息費用：		
銀行貸款及透支	92	547
融資租約	22	57
其他於五年內償還之貸款	237	16
利息收入	<u>—</u>	<u>(11)</u>

5. 稅項

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年	二零零二年
	港幣千元	港幣千元
當期：		
香港	—	—
其他地區	94	—
遞延稅項支出	<u>—</u>	<u>2</u>
	<u>94</u>	<u>2</u>

由於本集團於本期間並無於本港產生任何應評稅利潤，故無需作出稅項準備。本集團其他地區應課稅溢利之稅項按各司法權區之法律、詮釋及慣例所適用之稅率計算。

6. 股息

董事議決不就截至二零零三年九月三十日止六個月宣派中期股息(截至二零零二年九月三十日止六個月：無)。

7. 每股虧損

每股基本虧損是根據截至二零零三年九月三十日止六個月的股東應佔未經審核虧損淨額港幣15,602,000元(二零零二年：港幣17,386,000元)以及期內已發普通股的加權平均數200,030,000股股份(二零零二年：200,030,000股股份)而計算。

由於就有攤薄潛在性普通股對於每股基本虧損造成反攤薄影響，故每股攤薄虧損未予呈列。

8. 固定資產

在期內，本集團耗資約港幣384,000元(二零零二年：港幣746,000元)，主要為裝修改進零售店舖。

9. 應收賬項

本集團給予其特許經營客戶之除賬期通常為30天內。於特別情況下，除賬期可為90天。本集團應收賬項之賬齡分析如下：

	未經審核 於二零零三年 九月三十日 港幣千元	經審核 於二零零三年 三月三十一日 港幣千元
0-30天	427	1,225
31-60天	171	233
逾60天	1,175	1,532
	<u>1,773</u>	<u>2,990</u>

10. 應付賬項

本集團應付賬項之賬齡分析如下：

	未經審核 於二零零三年 九月三十日 港幣千元	經審核 於二零零三年 三月三十一日 港幣千元
0-30天	1,205	1,535
31-60天	775	239
逾60天	1,764	1,616
	<u>3,744</u>	<u>3,390</u>

11. 董事貸款

此貸款為無抵押、免息及沒有固定還款期。

12. 已發行股本

	未經審核 於二零零三年 九月三十日 港幣千元	經審核 於二零零三年 三月三十一日 港幣千元
法定股本：		
1,000,000,000股普通股，每股面值港幣0.10元	<u>100,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足股本：		
200,030,000股普通股，每股面值港幣0.10元	<u>20,003</u>	<u>20,003</u>

13. 經營租約安排

(a) 作為出租人

於二零零三年九月三十日，本集團並無任何經營租約應收租金。

(b) 作為承租人

於二零零三年九月三十日，根據不可撤銷之經營租約，本集團須按以下年期支付之未來最低應付租金總額如下：

	未經審核 於二零零三年 九月三十日 港幣千元	經審核 於二零零三年 三月三十一日 港幣千元
一年內	23,979	32,350
第二年至第五年內，首尾兩年包括在內	<u>16,130</u>	<u>25,523</u>
	<u>40,109</u>	<u>57,873</u>

14. 或然負債

於二零零三年九月三十日，本公司為其若干附屬公司之銀行貸款融資提供約值港幣15,650,000元(二零零三年三月三十一日：港幣17,650,000元)之擔保。

於二零零三年九月三十日，本集團並無重大或然負債(二零零三年三月三十一日：無)

15. 關連交易

於截至二零零三年三月三十一日止年度內，本公司全資擁有之附屬公司Gay Giano International Limited, 與本公司同系另一附屬公司寶時多國際有限公司(「寶時多」)簽署一份租賃合約。根據合約，寶時多租予本集團寫字樓及貨倉，租約年期為一年，由二零零二年十一月一日至二零零三年十月三十一日止，每月租金港幣182,000元。

獨立估值師第一太平戴維斯(香港)有限公司已查閱上述租賃合約之條款，同時得到董事確認上述根據租賃合約應付之租賃金額是根據正常商業條款釐定，條款公平及合理。

本公司之獨立非執行董事認為上述交易條款對本公司股東而言是公平及合理。同時進行是項交易是本集團一般正常營運及在正常商業條款下進行，上述交易是根據合約條款進行。

16. 結算日後事項

結算日後，即二零零三年十月二十四日，本集團與第三者訂立兩項買賣合約，出售其中兩項投資物業，作價分別為港元5,500,000及港元5,800,000。此等合約分別於二零零三年十二月八日及二零零三年十二月十五日完成，部份交易金額已用於償還以該兩項物業作抵押之貸款，因此，上述兩項物業已以淨變現值港幣11,300,000納入流動資產類別，而以該兩項物業作抵押之貸款亦同時納入流動負債類別，以反映其流動性質。此等交易導致重估儲備增加港元500,000，並反映在本中期業績報表。

董事之股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於二零零三年九月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文被當作或視作擁有之權益及淡倉）；或根據證券及期貨條例第352條登記於該條規定本公司須存置之登記冊中；或根據上市規則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉如下：

(i) 於公司權益

董事姓名	性質	權益類別	於股份及相關股份	
			中之好倉總計	已發行股本%
張燕嫦（「張女士」）	實益擁有人	個人	1,800,000（附註1）	0.90
	配偶權益	家族	1,800,000（附註2）	0.90
唐廣發（「唐先生」）	實益擁有人	個人	1,800,000（附註1）	0.90
	配偶權益	家族	1,800,000（附註2）	0.90
翁詠詩	實益擁有人	個人	1,170,000（附註1）	0.58

附註：

1. 指本公司相關股份之衍生權益。
2. 唐先生為張女士之配偶。根據證券及期貨條例，唐先生及張女士被視為於彼此持有之股份或相關股份中擁有權益。

董事之股份、相關股份及債權證之權益及淡倉 (續)

(ii) 於相聯公司權益

董事姓名	相聯公司之名稱	性質	權益類別	股份數量	已發行股本%
張燕嫦 (「張女士」)	Gay Giano (BVI) Group Limited	實益擁有人	個人	250	12.50
		配偶權益	家族	50 (附註4)	2.50
唐廣發 (「唐先生」)	Gay Giano (BVI) Group Limited (附註3)	實益擁有人	個人	50	2.50
		配偶權益	家族	250 (附註4)	12.50

附註：

- Gay Giano BVI持有本公司120,000,000股股份或60%股本權益。根據證券及期貨條例，是本公司之相聯公司。
- 唐先生為張女士之配偶。根據證券及期貨條例，唐先生及張女士被視為於彼此持有之股份或相關股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零零三年九月三十日，並無股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文被當作或視作擁有之權益及淡倉）；或根據證券及期貨條例第352條登記於該條規定本公司須存置之登記冊中；或根據上市規則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

主要股東

於二零零三年九月三十日，除上文所披露本公司董事或行政總裁之權益及淡倉外，以下人士於本公司之股份或相關股份中持有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部規定須向本公司披露之權益或淡倉，或載於由證券條例第336條所要求之股東名冊內：

名稱	性質	權益類別	持有股份數目	已發行股本%
Gay Glano (BVI) Group Limited	實益擁有人	公司	120,000,000	60
基協實業 有限公司	實益擁有人	公司	30,000,000	15

除上文所披露者外，於二零零三年九月三十日，本公司並無獲任何人士(本公司董事或行政總裁除外)知會其於本公司之股份或相關股份中持有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部規定須向本公司披露之權益或淡倉或載於由證券條例第336條所要求之股東名冊內。

購股權計劃 (續)

附註：

1. 購股權之歸屬期是由購股權授出日直至購股權行使年期之開始。
2. 購股權行使價是可因發行供股或紅股或本公司股本其他類似的改變作出調整。

業務回顧及前瞻

對本集團而言，本財政年度上半年仍屬艱辛之一年。

本集團之營業額約為港幣46百萬元，較去年同期約港幣71百萬元大幅下跌約34%。下跌之主因乃非典型肺炎於本財政年度之第一季度爆發，以及本集團關閉若干表現未如理想之零售店舖所致。

有賴管理層大力推行有效之成本控制策略，使毛利率得以維持於約60%之穩定水平，而本集團之分銷成本及行政支出亦分別減少31%及19%。截至二零零三年九月三十日止六個月，本集團錄得股東應佔經常業務之未經審核綜合淨虧損港幣15百萬元，較去年同期減少10%。

於回顧期間，Gay Giano繼續獲選為香港「超級品牌」之一。此殊榮昭示著本集團之產品質素及品牌形象均廣受客戶歡迎。本集團將不斷自我增值，務求滿足本集團優質客戶不時轉變之需要。

業務回顧及前景 (續)

近日，全球經濟出現種種復甦跡象。本集團深信，更緊密經貿關係安排及中國放寬居民訪港旅遊限制將有助進一步加快香港零售市場復甦步伐。故此，本集團或考慮於二零零四年下半年以較具成本效益之方法，擴張其現有零售網絡，藉以於復甦期間拓闊其分銷渠道。除現有之核心業務外，本集團亦可繼續尋求其他商機，以增加其股東利益。

根據本集團之經驗，本財政年度上半年銷售表現較弱，乃服裝業之季節性因素所致，下半年銷售表現一般會有所改善。管理層相信，本集團之整體表現可較截至二零零三年九月三十日止六個月期間為佳。

管理層討論及分析

現金流動及財務資源

於二零零三年九月三十日，本集團流動資產淨值及流動比率分別約為港幣9.2百萬元及1.3。流動資產主要包括存貨約港幣20.2百萬元、預付款項、按金及其他應收賬項約港幣6.6百萬元、應收款項約港幣1.8百萬元及銀行結餘及現金約港幣1.6百萬元。本集團擁有總資產約港幣67.5百萬元，由流動負債港幣32.4百萬元、非流動負債港幣5.9百萬元及股東權益港幣29.2百萬元組成。

本集團於二零零三年九月三十日，維持其整體資本比率於0.7，借貸總額為港幣20.4百萬元及淨總值港幣29.2百萬元。

管理層討論及分析 (續)

現金流動及財務資源 (續)

本集團一般透過內部資金及香港銀行借貸提供其業務運作所需資金。於二零零三年九月三十日，短期借貸總值約為港幣14.4百萬元。本集團採用之借貸方式主要包括銀行及其他貸款。上述貸款及透支之利息大部份參照港元最優惠利率而釐定，以固定息率計算。董事會相信本集團有足夠財務資源以償還其債務及支持其營運及資本性支出。

外匯風險

由於本集團大部分交易均以港元及人民幣結算，本集團於外匯波動之風險有限。因此等幣值之匯率於本回顧期間內相對穩定。然而，由於本集團若干原材料源自歐洲國家，近期歐羅匯價之升值或許會令來年之外匯風險增加。

資產質押及或然負債

於二零零三年九月三十日，本集團分別質押香港之租用土地及樓宇之投資物業。於二零零三年九月三十日，本集團並無重大或然負債。

僱員及酬金政策

於二零零三年九月三十日，集團已聘用180位香港全職員工及343位中國全職僱員。本集團現有一購股權計劃以作為對董事及合資格員工之回報。本集團提供具競爭力之酬金計劃，就個人責任、資歷、經驗及表現給予報酬。本集團現有一購股權計劃以作對董事及合資格員工之回報。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於本回顧期間概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

審核委員會

本公司已於二零零零年三月十四日成立審核委員會以審核及監督本集團之財政報告過程及內部監控。審核委員會現時之成員包括本公司之兩位獨立非執行董事。

審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例及商討審核、內部控制及財務申報等事項，包括審閱截至二零零三年九月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。

遵守最佳應用守則

本公司董事概無獲悉任何可合理顯示本公司於本中期報告所包括的會計期間的任何部份未曾遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄十四（「上市規則」）所載最佳應用守則的資料。惟本公司獨立非執行董事並無固定任期，但需要根據本公司之公司細則依章告退。

致謝

本人謹代表董事會，對所有股東、客戶、供應商、往來銀行及專業顧問之持續支持，致以衷心謝意。本人亦感謝各董事及僱員於本年度上半年作出之努力及貢獻。

承董事會命
主席兼董事總經理
張燕嫦

香港，二零零三年十二月二十二日